
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 21 del 04/02/2009
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 29 dicembre 2008, n. 2640
 
Cont. 2154/08/SI - Regione Puglia c/ Comune di Sanarica - Conferimento incarico per pignoramento
presso terzi.
 
 
 
 Il Presidente, sulla base dell’attività espletata dal legale interno responsabile del procedimento e
confermata dal Coordinatore dell’Avvocatura della Regione Puglia, riferisce quanto segue:
 
- Con nota del 25.9.2008 n. 3761, il Settore Contenzioso Amministrativo di Lecce ha invitato
l’Avvocatura Regionale a procedere al recupero coattivo della somma di euro 149.847 a mezzo di
pignoramento presso terzi in danno del Comune di Sanarica;
 
- Occorre tutelare i diritti dell’Amministrazione recuperando il credito, sulla scorta delle osservazioni
contenute nella nota sopra citata dell’Ufficio di Lecce e, rilevata la sussistenza dei presupposti di cui
all’art. 1 comma 4 della L.R. 26 giugno 2006 n. 18, occorre attribuire l’incarico ad un legale esterno a
causa dell’eccedente carico di lavoro;
 
- Si dà atto che il mandato viene conferito alle condizioni previste dall’art. 11 della L.R. n. 22 del
22/12/97 e dalla deliberazione di G.R. n. 3566 del 31/7/1998;
 
- Tanto premesso, si propone che la Giunta Regionale provveda ad assumere la decisione di procedere
al recupero coattivo del credito regionale in esame a mezzo di pignoramento presso terzi in danno del
Comune di Sanarica conferendo incarico professionale all’avvocato Angela Barberio
 
 (Valore della controversia: euro 149.847; Settore di Spesa: Settore Contenzioso Amministrativo)
 
 Copertura finanziaria ai sensi della L.R. 28/2001
• All’impegno ed alla liquidazione dell’acconto complessivo di euro 1000,00 da corrispondersi in favore
del legale officiato si provvederà con successiva determinazione dirigenziale entro il corrente esercizio
finanziario, con imputazione al Cap. 1300 UPB 1.3.1.
 
- Il Presidente relatore, sulla base delle risultanze istruttorie come innanzi illustrate, vista la D.G.R. n.
770/2002, propone l’adozione del conseguente atto finale, rientrante nella competenza della Giunta ai
sensi della L.R. 7/97, art. 4, comma 4, lettera K e della delibera di G.R. n. 3261 del 28/7/98.
 
 
LA GIUNTA

1



 
- Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
- Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal responsabile del procedimento e
dall’Avvocato Coordinatore;
 
 A voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
- di procedere al recupero del credito regionale di cui in narrativa a mezzo di pignoramento presso terzi
in danno del Comune di Sanarica, conferendo incarico all’avvocato Angela Barberio;
 
- di fare obbligo al Coordinatore dell’Avvocatura regionale di adottare, entro il corrente esercizio
finanziario, l’atto di impegno della spesa autorizzata dal presente provvedimento, come indicato nella
sezione “Copertura finanziaria”;
 
- Il presente provvedimento sarà pubblicato sul B.U.R.P.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Romano Donno Dott. Nichi Vendola

2


